【報告書記載例１】

様式１

北海道○○保健所長　様

住　所 札幌市中央区北３条西６丁目
報告者

氏　名 北　海　太　郎
　法人にあっては、主たる事務所の
　所在地並びに名称及び代表者の氏名

温泉の利用状況について、次のとおり報告します。

２０名

７５０名

６５３名

ナトリウム－塩化物泉（平成○年○月○日　分析）

　　　　　　　　　　　　利用する施設の名称（○△の宿）

ゆう出量(揚水量)
及 び 温 度

利用許可対象施設

利 用 す る
施 設 の 場 所

(毎分）　　　　　５８（ﾘｯﾄﾙ）・ (摂氏）　　　　４２．２　(度）

ゆ う 出 路 の 場 所

泉 質

利用・未利用の別

○○郡○○町○丁目○番○

　　　　　　　　　ゆう出路の名称（　○○の湯　　）

温
泉
利
用
施
設
の
状
況

　　（　　　　　　　　　　・　　　未　　利　　用　　　　）

ゆ う 出 状 況

《　温泉採取者であって、自らが温泉利用者である場合　》

温泉利用状況報告書（個表）

(毎分）　　　　　　　２０(ﾘｯﾄﾙ)

ゆ
う
出
路
（

源
泉
）

の
状
況

○○郡○○町○丁目○番○号

　　　　　　　　　　　　　　　　　（平成２４年３月３１日　測定）

利 用 量

　浴用（　２　）・　飲用（　　　）

自己利用(毎分)　　２０(ﾘｯﾄﾙ) ・ 分湯(毎分)　　３８(ﾘｯﾄﾙ)
利 用 量 の 内 訳

利 用 す る
施 設 の 種 類

許可数又は箇所数

利用許可対象外施設

１宿泊施設　　２公衆浴場
３老人福祉施設　　４病院・ﾘﾊﾋﾞﾘ施設
５プール　　６レジャー施設
７手・足湯　　８その他（　　　　　　）

□ 別紙一覧のとおり

　　該当なし

備 考

温
泉
利
用
施
設
管
理
者
の
記
載
欄

共

通

採
取
者
等
の
記
載
欄

利 用 施 設 の 宿 泊 収 容 定 員

年 度 延 べ 利 用 者 数

う ち 延 べ 宿 泊 利 用 者 数

許 可 対 象 施 設
の 利 用 者 数 等

（ 自 然 ゆ う 出 ・ 掘 削 自 噴 ・ ・ 枯 渇 ）

源泉所在地を記載する

直近の温泉分析書の終
了年月日を記載する

該当する状況を○で囲
む

該当するゆう出状況を
○で囲む

本年３月に測定した湯
量・温度を記載する

・自己利用量及び分湯量
を記載する
・許可施設以外に分湯し
ている場合は、別紙一覧
を提出すること

自己利用している場合
は「温泉利用施設の状
況」も記載する

利用施設の所在地と施
設の名称を記載する

該当する施設の種類を○で
囲む。その他は、かっこ内
に具体的に記載する。

利用許可数を記載する

利用量を記載する

宿泊施設（旅館等）に
あっては、３項目とも
記載する

利 用

動 力 揚 湯

いずれかにチェック

） すること。許可対象

外施設で利用している場合

は別紙一覧に記載すること

レ

レ

【報告書記載例２】

様式１

北海道○○保健所長　様

住　所 札幌市中央区北３条西６丁目
報告者

氏　名 北　海　太　郎
　法人にあっては、主たる事務所の
　所在地並びに名称及び代表者の氏名

温泉の利用状況について、次のとおり報告します。

名

名

名

許可数又は箇所数

利 用 す る
施 設 の 種 類

１宿泊施設　　２公衆浴場
３老人福祉施設　　４病院・ﾘﾊﾋﾞﾘ施設
５プール　　６レジャー施設
７手・足湯　　８その他（　　　　　　）

　　　　　　　　　　　　利用する施設の名称（　　　　　　　　）

備 考

温
泉
利
用
施
設
管
理
者
の
記
載
欄利 用 施 設 の 宿 泊 収 容 定 員

年 度 延 べ 利 用 者 数

う ち 延 べ 宿 泊 利 用 者 数

許 可 対 象 施 設
の 利 用 者 数 等

自己利用(毎分)　　　　(ﾘｯﾄﾙ) ・ 分湯(毎分)　　　　(ﾘｯﾄﾙ)

利用許可対象外施設

ゆう出量(揚水量)
及 び 温 度

□　別紙一覧のとおり

□ 該当なし

温
泉
利
用
施
設
の
状
況

利 用 量

　浴用（　　　）・　飲用（　　　） 　　　　　　　　　　　　　箇所

(毎分）　　　　　　　　(ﾘｯﾄﾙ) (毎分）　　　　　　　　(ﾘｯﾄﾙ)

利 用 す る
施 設 の 場 所

ゆ う 出 路 の 場 所

泉 質

利用・未利用の別

○○郡○○町○丁目○番○

利用許可対象施設

ナトリウム－塩化物泉（平成○年○月○日　分析）

　　（　　　　　　　　　　・　　　　　　　　　　　　　　　）

利 用 量 の 内 訳

　　　　　　　　　ゆう出路の名称（　○○の湯　　）

ゆ う 出 状 況

共

通

採
取
者
等
の
記
載
欄

温泉利用状況報告書（個表）

《　温泉採取者であって、未利用である場合　》

ゆ
う
出
路
（

源
泉
）

の
状
況

（ 自 然 ゆ う 出 ・ ・ ・ 枯 渇 ）

(毎分）　　　　　４０（ﾘｯﾄﾙ）・ (摂氏）　　　　３１　(度）

　　　　　　　　　　　　　　　　　（平成２４年３月３１日　測定）

源泉所在地を記載する

直近の温泉分析書の
分析年月日を記載する

該当する状況を○で囲
む

該当するゆう出状況を
○で囲む

本年３月に測定した湯
量・温度を記載する

利 用

動 力 揚 湯

未 利 用

記載する必要なし

掘 削 自 噴

【報告書記載例３】

様式１

北海道○○保健所長　様

住　所 札幌市中央区北３条西６丁目
報告者

氏　名 北　海　太　郎
　法人にあっては、主たる事務所の
　所在地並びに名称及び代表者の氏名

温泉の利用状況について、次のとおり報告します。

名

名

名

許可数又は箇所数

利 用 す る
施 設 の 種 類

１宿泊施設　　２公衆浴場
３老人福祉施設　　４病院・ﾘﾊﾋﾞﾘ施設
５プール　　６レジャー施設
７手・足湯　　８その他（　　　　　　）

　　　　　　　　　　　　利用する施設の名称（　　　　　）

備 考

温
泉
利
用
施
設
管
理
者
の
記
載
欄利 用 施 設 の 宿 泊 収 容 定 員

年 度 延 べ 利 用 者 数

う ち 延 べ 宿 泊 利 用 者 数

許 可 対 象 施 設
の 利 用 者 数 等

自己利用(毎分)　　　　(ﾘｯﾄﾙ) ・ 分湯(毎分)　　５８(ﾘｯﾄﾙ)

利用許可対象外施設

ゆう出量(揚水量)
及 び 温 度

□　別紙一覧のとおり

□ 該当なし

温
泉
利
用
施
設
の
状
況

利 用 量

　浴用（　　　）・　飲用（　　　） 　　　　　　　　　　　　箇所

(毎分）　　　　　　　　　(ﾘｯﾄﾙ) (毎分）　　　　　　　　　(ﾘｯﾄﾙ)

利 用 す る
施 設 の 場 所

ゆ う 出 路 の 場 所

泉 質

利用・未利用の別

○○郡○○町○丁目○番○

利用許可対象施設

ナトリウム－塩化物泉（平成○年○月○日　分析）

　　（　　　　　　　　　　・　　　未　　利　　用　　　　）

利 用 量 の 内 訳

　　　　　　　　　ゆう出路の名称（　○○の湯　　）

ゆ う 出 状 況

共

通

採
取
者
等
の
記
載
欄

《　温泉採取者であって、分湯のみを行っている場合　》

温泉利用状況報告書（個表）

ゆ
う
出
路
（

源
泉
）

の
状
況

（ 自 然 ゆ う 出 ・ 掘 削 自 噴 ・ ・ 枯 渇 ）

(毎分）　　　　　５８（ﾘｯﾄﾙ）・ (摂氏）　　　　４２．２　(度）

　　　　　　　　　　　　　　　　　（平成２４年３月３１日　測定）

源泉所在地を記載する

直近の温泉分析書の分
析年月日を記載する

該当する状況を○で囲
む

該当するゆう出状況を
○で囲む

本年３月に測定した湯
量・温度を記載する

利 用

動 力 揚 湯

記載する必要なし

・分湯量を記載する
・許可施設以外に分湯
している場合は、別紙
一覧を提出すること

【報告書記載例４】

様式１

北海道○○保健所長　様

住　所 ○○郡○○町△△丁目○番○号
報告者

氏　名 ○　△　太　郎
　法人にあっては、主たる事務所の
　所在地並びに名称及び代表者の氏名

温泉の利用状況について、次のとおり報告します。

１５名

５５０名

４２１名

許可数又は箇所数

利 用 す る
施 設 の 種 類

１宿泊施設　　２公衆浴場
３老人福祉施設　　４病院・ﾘﾊﾋﾞﾘ施設
５プール　　６レジャー施設
７手・足湯　　８その他（　　　　　　）

　　　　　　　　　　　　利用する施設の名称（○△の宿）

備 考

温
泉
利
用
施
設
管
理
者
の
記
載
欄利 用 施 設 の 宿 泊 収 容 定 員

年 度 延 べ 利 用 者 数

う ち 延 べ 宿 泊 利 用 者 数

許 可 対 象 施 設
の 利 用 者 数 等

自己利用(毎分)　　　　(ﾘｯﾄﾙ) ・ 分湯(毎分)　　　　(ﾘｯﾄﾙ)

利用許可対象外施設

ゆう出量(揚水量)
及 び 温 度

　  別紙一覧のとおり

□ 該当なし

温
泉
利
用
施
設
の
状
況

利 用 量

　浴用（　２　）・　飲用（　　　）

(毎分）　　　　　　　１５(ﾘｯﾄﾙ)

○○郡○○町○丁目○番○

利用許可対象施設

ナトリウム－塩化物泉（平成○年○月○日　分析）

○○郡○○町○丁目○番○号

ゆ
う
出
路
（

源
泉
）

の
状
況

　　（　　　　　　　　　　・　　　未　　利　　用　　　　）

利 用 量 の 内 訳

（ 自 然 ゆ う 出 ・ 掘 削 自 噴 ・ ・ 枯 渇 ）

(毎分）　　　　　　　（ﾘｯﾄﾙ）・ (摂氏）　　　　　　　　(度）

　　　　　　　　　　　　　　　　　（平成　　年　　月　　日　測定）

　　　　　　　　　ゆう出路の名称（　○○の湯　　）

ゆ う 出 状 況

共

通

採
取
者
等
の
記
載
欄

《　分湯を受けている温泉利用者である場合　》

利 用 す る
施 設 の 場 所

温泉利用状況報告書（個表）

ゆ う 出 路 の 場 所

泉 質

利用・未利用の別

源泉所在地を記載する

直近の分析年月日を記
載する

利用施設の所在地と施
設の名称を記載する

該当する施設の種類を
○で囲む。その他は、
かっこ内に具体的に記
載する

利用許可数を記載する

利用量を記載する

宿泊施設（旅館等）に
あっては、３項目とも
記載する

利 用

動 力 揚 湯

記載する必要なし

いずれかにチェック
をすること。許可対象外施
設で利用している場合は別
紙一覧に記載すること

レ

レ